

Assessoria de Planejamento

TERMO DE FOMENTO 19/2023

CERTIDÃO DE REGULARIDADE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Certificamos para os devidos fins que a OSC – FEDERAÇÃO ACREANA DE ATLETISMO, representada pelo seu presidente senhor JOÃO GOMES JÁCOME, responsável pelo Termo de Fomento 19/2023, no valor de R\$10.000,00 (dez mil reais), conforme consta do PLANO DE TRABALHO aprovado, parte integrante do Termo de Fomento, referente a Emenda Parlamentar 2023, de autoria do Vereador Fábio de Araújo Freitas, conforme Extrato publicado no Diário do Estado, que teve como objeto o "apoio as atividades e ao calendário de competições desenvolvidas pela Federação Acreana de Atletismo" executou o objeto do Termo de Fomento e prestou contas, apresentando a esta Fundação provas documentais de gastos dos recursos financeiros liberados em Conta Corrente, comprovações visuais e demais documentos exigidos na Lei 13.019/2014.

Valor do Termo: R\$10.000,00 (dez mil reais)

Valor dos Comprovantes apresentados: R\$10.000,00 (dez mil reais)

Portanto, tendo em vista o Relatório de aprovação da referida Prestação de Contas, o FEDERAÇÃO ACREANA DE ATLETISMO encontra-se REGULAR para com esta Fundação, no que se refere ao Termo de Fomento mencionado, porquanto a prestação de Contas expressa de forma clara e objetiva o cumprimento dos objetivos e metas estabelecidas no Plano de Trabalho.

Rio Branco (AC), 27 de fevereiro de 2024.

João Guedes Filho Assessor de Planejamento